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" Albanian Motor Company" shpk
Pasqyra e Pozicionit Financiar viti 201 9
Shumat ne leke

AKTIVET shenim: 2,019 2,018
Aktivet Afatgjata T
Aktive afatgjata materiale 4 39,924,804 43,188,691
Aktivet afatgjata jomateriale 4 134,166 186,666
Investimet financiare afatgjata 4 - ”
Investime financiare te vlefshme per shitje - :
Aktive tatimore te shtyra PR ..

Total aktive afatgjate 4.1 40,058,970 43,375,357
Aktivet afatshkurtera -
Inventari -
Lendet ¢ para Sn 532,564 587,610
Prodhim ne proces - -
Produkte te Ratshme - -
Mallra per rishitje Sn 181,819,640 138,953,960
Parapagesat per furnizime - -
Total Iventari 182,352,204 139,541,570
Aktive te tiera aftashkurtera Se - -
Llogari / Kerkesa te arketueshme S¢ 572,179,625 192,475,050
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme  Se 5,209,665 314,698,068
Instrumente te tjera borxhi Se 363,373 547,931
Investime te tjera financiare - -
Total aktive te tjera afatshkurtet 577,752,663 227,721,049
Mjete monetare sh 43,428,300 164,264,997
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura p - =
Total mjete monetare 43,428,300 164,264,997
Diferenca konvertimi Aktive - 5
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - =
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  5d 27,502,886 7,858,214
Aktivet totale afatshkurtra 4.2 831,036,053 539,385,830
TOTALI I AKTIVEVE OTORN. 871,095,023 582,761,187

Drejtor I Pergjiths Financiere
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“Albhanian Motor Company” shpk

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar viti 2019

Shumat ne leke
PASIVET DHE KAPITALI
KAPITALI
Kapitali
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Satutore
Rezerva Lipjore
Rezerva le jera
Fitime te pa shperndara
Fithumbja e vitit

Pasivet afatgjaia

Hua Afaigjata

Huamarje te tjera Afalgjata
Provizione Afaigjata

Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

Huamarriet

Hua afaishkurier

Detyrime per dividentin 2018
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Te pagueshme ndaf taksave

Te tjera detyrime

Parapagime te arketuara

Grande dhe te ardhura te shiyra
Provizionet afatshkurter

Dif konv pasive

Totali i pasiveve Afatshkurter

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT _

fin

il

i

7a
Ta
7h
Ta
Ta

2,019 2,018
215,644,000 215,644,000
5,829,246 5,829,246
| |
77,647,593 43,334,856
209,121,140 264,808,103
0.967.017 20,036,404
9967017 29,036,404
21,512,672 10,285,002
19.087,275
480 642,543 2o 121 62!
281,707 205,784
8. 147,353 18,802,971
456,831 297,023
26958 485 7113272
4,920,000
562,006,866 28R.916.679
571,095,023 582,761,186
Financiere

Aretuza Rulee

Vetr.




Shogeria" Albanian Motor Company" shpk
PASQYRA E PERFORMANCES viti 2019
(Pasqyra te ardhurave dhe shpenzimeve )

Shumat ne leke
shenime 2019 2,018
Shitjet neto 8.4 1,435,363,156.86 1,141,1 86,464
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e sh  8.b 9,003,248.50 11,266,050
Mdryshimet ne inventarin e produkteve 3 .
Puna e kryer nga njesia ckonomike - .
Malirat, lendet e para dhe sherbimet 9 - 1,160,964,462.72 (964,908,519}
Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ sh 10 - 144,059,187.31 (102,023,754)
Shpenzime te personelit 11 - 37,857,374.00 (31,390,723)
Humbje nga zhvleresimi | inventarit c =
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi - 6,215,505.40 (6,990,585)
96,169,875.92 47,138,933
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 12 - 1,720,578.64 6,365,068
Fitimi (humbja) para tatimit 94,449,297.28 53,504,001
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 16,801,404.00 (10,169,145)
shpenzimi aktual | tatim fitimit - -
shpenzimi I tatim fitimit te shiyre - -
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarjeve - :
Fitimi (humhbja) neto ¢ vitit financiar 13 77,647,893.28 _43‘334_3 56
Drejtor | Pergjithshem Financiere

(iﬂcntian Karaj) Aretuzafuleci

Vil



Shogeria "Albanian Motor Company” shpk

Pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapitalin mete me 31 Dhjetor 2019

fhecmar e Lok

Bapatali aksionar
Pozicioni me Mdbjetor
2017

215,644, 000

Efekal i ndryshimeve ne
politikat kentabel
Pazicioni | rregulluar
Fitimi neto pes
periudhen koantabel
Dhividendet ¢ pagusst
Rritje ¢ rezerves se

kapitalit .

Fozickomi me 3

ikhjetor 2018 215,644,000
Efekti 1 ndryshimese ne

palitikal koatabel

Pazsciond i rreguliuar

Fitimi nele per

perisdben konabel

Dividendet & paguar

Rrtje e rezsrves s

kapitalii

Pogicioni me 31

Dhjetor 2018 215,644,000

sjtor I Pergjithshem
{ Gentian Karaj)

e

Rezerva Fitkmid §
ligjare statutare pashpermndare
SR —pashpemdare
552947 32,067,308
43 134 356
(32,067 308)
5520247 43,334,558
——————————— — __]
776547 823
{43-.3]-'-1.!55:
5820247 1647893
Financiere
Kuleci

e

Tatali

253,540,554

43,334,856
(¥2,067,308)

264,808,103
———a—————

77,647 B0
{43,334,856)

299, E21,140
rem————t o ——
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Akzive re Trupezuars
Gyenalje 31122012 50,000 3 B2 119 6,538 686 $2.785 556 30,689, 02 125415,584
Mdryshime e paolitka kansbel ]
Shiea 180,042 4,600 410 4088 7L
Pakemme 5,500,224 118,558 0,624,557
Ciendie 31122019 354,000 853 310 27,209,028 26,279,332 38,175,100 123,575,788

L T = | ————————1
Gierlie se 01.01.2019 1465, 554.00 16601 M8 ELEFR TI6.00 19,195 054 24 E2ENT B2 2407575
dayshime or polinka kontaked
Ehiresa Dopasirar 52500 013,051 074 54N 1645083 1,670 328 6,215 505
TPakesime 158278 =01, 236% {145,203 4538914
Gimndje ne 31123019 215454 17,514,359 10672086 0537 o IEETA, TS A3, 916,817

_—
Wlers nevo 0101 3H0% 1BE bbb IB201011 O 456570 O 13502503 0 0.6%.312 0 43373339
Viera nero 31123019 134,165 17,347,961 9,636 542 5,341,513 0,895 371 40,058,971
— e - ———] [ — =
Direjtari 1 pergjithshem Frnanesen:
{Areraza Kulecl)

f Gentian Karaj f‘kh
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Shogerin " Albanian Motor © ompany” shpk
Pasqvra ¢ ndnshimeve ne kapitalin neto e Jf Dhfetor 2019

(ibameiat me Leke)
Rezerva Fitle i
Kapitnli nksionar ligiore statuiore pashperndare

Pazicioni me J1dh]etor
T pachperndare

215 i, KD 5,824,247 33,067,308
Efekti | ndryshimeve o
palitikat komtabel
Pozicioni i rregullunr
Fitimi vt per
periudhen kontabel 43,334,836
Dividendsl e paguar {32,067 308)
Rritje & rezerves &2
kagpitalit . -

————

Pazbcioni me 31

dhjetor 2018 215,644,000 5,829,247 43,334,854
Efekii | ndryshimeve ne

polifikst kantabel

Pocieiani | rregulluar

Fitiml neto per

periudhen kontzbel 7,647,893

Divadendet & paguar (43,334,858)

Rritje & rezerves se

kapitali . -

PPoxicivni me 3

Dhjetor 2018 215,644,000 5,829,247 77647803
———

sjtor I Pergjithshem Financiere

Aret Kuleci

|

( Gentian li.’.ar;jlz}:g

Todali

N
253,540,555

43,334 856
(32,067,308)

77647853
{43,534,856)

299,121,140
—




Shogeria "Albanlan Metor Company” shph
Pasqyra e flukslf te parave « Metode Imifivelkie
Periudh bewiahe! 0] Janse 1] [iyjesor 3009

bt mr Like)

Flalad | parave mpa veprimvlariie ¢ shircbeelssin
Fiitoms) s (i i
Recpullime per
AmoTECTen
himese rgaa kembimet valutore
T dndhota g wvesibsig]
ShporiTite per mkenesg

Fontjeinenic e epricen & kerbestve te arioctucshme npa aklivilets, 5i dhe
kethusdies 1o atketosshme 1o Lt

Rabefrerns ne lopricen invengar i

Enteirene ne tepricen & detyrimeve, per Uy paguar nge aicbobe
Farste & perfiuara nga skibvizessn

Inieresd | paguar

Tatn i 1 pagust

Fluksi | purave nga veprimtarite investurse

Bkeria ¢ shogerms se batarglluar X minss parale € arictoam
Bler)s e akdiveve sfaigjota matenale

Te erdtvum nga shiljo = paiisjeve

Temeres) | arkeiyar

Dividendet & arkenar

Parajs @i, & pardors ne sktlivilesel inveshess

Fluksi | parave nga vepiimlasite insscine
Te ardhum rgs emetimi | apitals aksions
Te ardhura nga lnamame afaigiala
Pagrei ¢ detyraneve te ginase fmancion
Dirvidendel ¢ pguar
ity (i # ndryshim paolitikash
Paraja reio @ verdora ne akiivilehsd Mg

Hrigjnrenls nedo g mjriyve nioatiane
Bljrded monetsre e Em be porindbes bestabel

Efeli [ lnhnijeve 16 hisrsil kemblmsl be mjeleve mnoieEare
wbjriet mansiare ne fuml ie perladhes kontaked

Drejtori 1 Pergjithshem
Gientian Karaj

OGendon !

VITI 2019 VT B
480297 1B 53,404 01

G115 505 40 i, 5 SRS
(LT ERL ] 47,013 Beh

A5 10614, 75 T EASEIN

250 SA0 049 15 43331523

: 45,211 028.91 178,706,485
~H0A00 106 (5905 8R5)

. 1551, 3H.%1 173,770, T
s ARLIR TR §L I ELNSL)
(3R L0 11,043.454)

- 169185 7 (FE00TA47

-l]!I-HES_S'i".I' [12,06%,304)
— isan434n) (S00175,155)
JLI0AIG ) 1 12991

164,264 95T 41,7507

43,418,300 164,204 997

Fanciere

Adretuzn Kuleci

R R e S e e e . o



Albania Motor Company” sh.p.R,
Qendra Ford, Kashar, Tirane
Shenime per dekfarimet financiare

L. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogeria “Albanian Motor Company® sh.p.k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me dy ortake Sheoqgerine “Iner” shpk dhe shogeria e huaj ¥ GRAND DALEWEST
ALBANIA " me vendin Gjykates Nr. 31670 dt.27.05,2004.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008
nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fug,

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Albanian Motor Company” sh.p.k ka si objekt: 1.1

-importin, eksportin, transportimin, shitjen, leasing, giramarjen apo giradhenien dhe te
glitha operacionet e tjera tregetare ge lidhen me automjetet tregetare dhe industriale te
cdo upi dhe modeli;

-importin dhe eksportin, duke perfshire importin dhe eksportin e lendeve te para,
paisjeve, pjeseve te kembimit, mallrave dhe materialeve te gdo lloji;

-transportimin, duke perfshire transportin kombetar dhe nderkombetar te ¢do lloji per
qgellime te Shogerise dhe per logari te te treteve;

- aktivitetet tregetare, duke perfshire por duke mos u kufizuar vetem me shitjen me
shumice dhe palice te lendeve te para, paisjeve, pjeseve te kembimit, mallrave dhe
materialeve te gdo loji;

- giramarjen dhe giradhenien dhe leasing e pasurive, produkteve, mallrave, dhe
materialeve te ¢laredo lloji, gofshin keto te paluajteshme;

-piesemarjen dhe organizimin e ekspozitave, panaireve, ose aktiviteteve te ngjashme;
-aktivitete komisionuese, agjenti, konsultimi ne fusha te ndryshme, perfagesimidhe
kryerje transaksionesh;

-aktivitete investuess, duke perdorur fonde nga institucione financiare vendase apo te
huaja;

-cdo aktivitet tjeter ge konsiderchet i dobishem nga organi administrues i Shogerise qe
lidhet direkt apo indirekt me aktivitetet e mesiperme.

1.2 Me gellim permbushjen e objektivave te saj dhe ne perputhje me legjislacionin
shgiptar Shogena mund:

-te kryeje ¢do transaksion ge lidhet me pasurite e paluajteshme, si dhe ¢do aktivitet
tregetar financiar, giramarje apo giradhenie, apo aktivitetet hipotekimi apo te vena peng,
te cilet mund te konsiderohen sit & dobishme apo te nevojeshme me gellim permbushjen
e objektit te Shogerise me kusht ge keto aktivitete te mos kalojne madhesine e aktivitetit
kryesor te cituar me lart,

-te kryeje publikime dhe aktivitete reklamuese; _
.leshoje letra me vlere dhe garanci te ¢do loji, duke perfshire dhe parapagimet e
kambialeve; . ) ; . ;

-te fitgje , direkt ose indirekt, interesa ne Bh:ﬂl:_[ETI te tjera te cilat kane nje objekt e
ngiashem me ate te Shogerise ne Shqiperi apo jashte saj,




“Albania Motor Company” sh.p.k,
Qendra Ford, Kashar, Tirane
Shenime per dek[arimet financiare

Ne vitin 2018 kjo shogeri ka ushtruar aktivitetin ne tregetim autovetura “Ford™
Sangyong dhenie makina me gera  dhe servis makinash.

Kontributi ne shogeri perfagesohet nga kapitali i dy ortakeve. Iner dhe  Grand
Dalewest Limited

Pronesia mbi Aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente me gera. Aktivet e saj perbehen nga
makineri ¢ paisje pune, mobilje erendi dhe paisje zyre informatike.

Hapitali
Kapitali i shogerise eshte 215,644,000 leke dhe eshte regjistruar ne QKR.

Administrimi

Shoqeria drejtohet nga administratoret Z.Adrian Dulalku dhe Z. Kristos Liasi te cileve
ju perkasin te gjitha kompetencat per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.

IL.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajitur ne pajtim me kerkesat e ligiit “Per
kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare” dhe "Standartet nderkombetare te Kontabilitetit®,
Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjiike. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2018

1. Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e Shogerise “Albanian Motor Company” sh.p.k reflektojne praktikat e
ketij aktiviteti:

» Aktivet e gendrushme te trupefuara paraqgiten ne bilanc me koston historike
minus amortizimin ¢ akumuluar te llogartur per kohen e shinyvtezimit te tyre.

» Amortizimi eshte llogaritur ne menyre lineare per ndertesat dhe ne baze
grupimi per Aktivet e qgendrushme sipas normave te Ligjit Nr.B438
dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”

+ Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar me programin e kontabilitetit
“Financad"

Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara,
» Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te f[aturave te shitjes dhe situacionit
perkates.
Detyrimet debitore e kreditore jane vleresuar me vierat e faturimit.




“Albania Motor Company” sh.p.k,
Qendra Ford, Kashar, Tirane
Shentme per deklarimet financiare

Aktivet Afatgjata

4.1 Aktive te gendrueshme

Aktive afatgjata shogeria ka nje vlere 40,058,971 leke nga keto Aktive Materiale 39,924 805 leke dhe
jo materiale 134,166

Alctive te Trupezumnr
Giendje 01.01. 3018
Milryshime ne politika
kantabel

Shiesa

Pakesime

Ciendje 31.12.201%

Amertizing

Ciendje ne 09,00 32018
Mdryshime ne potitika
kontalel

Shiesa Hlogasitus
TFakesme

Giendje ne 31122019

Viera neto 01002019

Viera neto 31122014

Aktiv jo material Mdertesa Makineri paisje hdjete Inventar Tatali
punime shiese Transporti  Ekonomik
AR0000 MAe2 N9 26,508 586 33785556 I0sE9,002 125,615,584
1}
o 380,342 4,604,419 45476 |

=5 506,224 -'.I.I!-E 557
350000 T4 842 110 17309028 26, X0 352 A5 ITE 100 ll]l“.ﬂitTEE
163,334 16500308 22220 Tid 19,103 054 24052 513 B2.280, 225

52 504 TA0E UT4645 24545002 14620 328 235505
4433311 105, 8013 458014
215834 17,504,352 23204, 5651 17 405,525 Z3576,71386 3,815 57
LB S 18,161,000 4,608,070 15,550,502 6,505, 12 3,475,357
134,165 17,147,961 4,104,667 8,473,808 3398 40,858,971

Ne aktiv te bilancit paraqiten te gjitha aktivet per te cilen shogeria ka titull pronesie, se
ato paragiten te vleresuara me vleren e tyre te hyrjes ne shoqgeri, ato ekzistojne realisht,
klasifikimi i tyre ne elemente te ve¢anie eshte ne perputhje me rregullat e percaktuara
nga Plani Kontabel i Pergjithshem dhe ligii "Per Kontabilitetin®,Per te gjitha ndryshimet
ne Aktive te Qendrueshme ekziston dolkumentacioni perkates,

Amortizimi

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara dhe te Pa Trupezuara

eshite

llogaritur sipas normave te nenit 22 te ligit 8438 date 28.12,1998, “Per Tatimin mbi te

3



“Albania Motor Company” sh.p.k,
Qendra Ford, Kashar, Tirane
Stenime per deklarimet financiare

ardhurat®. Llogaritia e amortizimit eshte bere per shumen(6,215505.4  leke],
kontabilizuar edhe ne shpenzime, Sipas llogaritjeve per efektin fiskal shogeria ka
perdarur normat ligjore te amortizimit.

4.2 Aktive afatshkurtera shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 831,036,054
leke nga te cilat:

5.a Gjendje te iventarit dhe ne proces perfageson giendjen e mallrave me
31.12.2019

Giendje te_inventarit dhe ne proces

31 Dhjetar
31 Dhjetor 2019 018
| Gjendje malli makinat 148552222 | 07,484,150.7
Zhvleresim per kamionin dhe makina e vjeter
ford (1677178} | [1,677,179.00
57 064,043
CGijendje mall servisi 53,935,068.1 |
Zhvleresimi [ mallrave servisi -19.136,082 | {10,788,989.3)
Gjendje malli metorat LIB38 | 5 781,399.0
giendje malli servis BRP 2ANNTE | 24344907 |
Zhvleresimi_motorat L0 | (1,781,399.0)
Zhvleresimi Brp 2433401 | o 434 491.0)
Inventar [ imet 532,564 587,610.1
Total gjendje mallra 182,352,204 | 139,541,569.4

Ne gendje e mallrave jane parashikuar shuma per zhuleresim te mallrave stok si
me poshte te cilat fane perfshire ne tabelen e mesiperme

Zhwieresim i malirave dhe produkteve per shitje 19,135,082 I 10,766,989.26

SR

provigjoni per motor+ meadoslite 1,781 335,00 1,761,299.00

Parashikim per zhvieresim kamiani+ ford | viater 1.677.179.00 1,677, 179.00

provigion mall bip 7,434 450 69 7.434 450 68

Total | provigjoneve per zhylearesim 25025151 16,682,057.59
b a1 Dhijetor 2019 31 Dhjetor 2018
Para ne dore 43,251,094.7 1.712,552.9

Para ne hanke 177,205.7 162,552,444.2
Total 43,428,300.4 J 164,264,997.1




“Afbania Motor Company” sh.p.k,
Qendra Ford, Kashar, Tirane
Shenime per deRfarimet financiare

Shogeria.  kryen transaksionet bankare  kryesisht me Tirana bank, Intesa
Sanpaolo, BKT, Credins, Raiffeisen bank etj Gjendjet e llogarive perputhen me saldot
date 31.12.2019

5,c Aktive te tjera afatshkurtra perfaqesojne vieren e klienteve te paarketuar ,
paradhenie te dhena nga ana jone , si dhe shpenzime per tu shperndare ge jane
pagesa e bere per Portotargat e makinave etj _

5.c. Kerkesa per arketim mbi debitoret perfageson detyrimet per tu arketuar nga klientet
pas dates 31.12.2019

dhe detyrime te tjera:

2019 2018
Klienie te pa arketuar 606,605 757.08 | 2326,284,129.6
Pravipion per kliental te paarketuar -34,426,132.75 | (33,809,079.6)
Kerkesa te tiera te arketueshme tvsh
31.12.2019 5,209,665 218,319
5 A63 3T3 329,612
Instrumenta te tjiera Borxhi
Detyrimi | ortakut per klizntet e 1] 34 G968 05785
paarkeiushem
577, 751,662.58
Totali 227,721,048.8
Te Tjera Kerkesa te arketueshme detajohet
Instrumenta borxhi perfahihen: 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2018
Sucralba 62075245 B20,752.45
-B20T52.45 -620,752.45

Provigioni | krijuar per Sucralben



“Albania Motor Company” sh.p.k,

Qendra Ford, Kashar, Tirane

Shentme per dekfarimet financiare

Paradhenie Punomjesve
Depane e paguar me teper
Totall

153 532,

329,611,93
9,41 218,319
153,373 547,930.93

5/d. Llogari te tjera parapagime dhe shpenzime te shtyra ne vilere

27,502, 886perfageson:

Para ime glendje 31.12.2019

Parapagime per marketing Media Vizion 3,088,534
Parapagim per marketing Unipres 481,575

Ford Otomotiv Sanay
Grand Auto
Parapagim Autol

Tatali

23,684,265
11,060
237,452

27,502,886

31 Dhjetor 2019 31Dhjetor 2018

Parapagime dhe Shpenzime
per tu shperndare

Tatali

27,502,886 7,858,214
27,502,686 7,858,214

& Kapitalet e veta me vierenn 299,121,140 leke (e delajuar sipas zerave:

a.Kapitali themeltar,Rezerva, Fitim ¢ Humbfe me viere, ku:




"Albania Motor Company” sh.p.k,

Qendra Ford, Kashar, Tirane

Shenime per deR{arimet financiare

Fitimi i vitit 77,047,893

Rezerva ligjore 5,829,246

Rezerva te tera 1

Kapitali 215,644,000

Totall 200,121,140
Pagivet afatgjata:

7 -Pasivet afatgjata per vieren 9,960,017 leke detajohen si me poshte :

aj-Detyrime per tu paguar ne vleren
lek jane te detajuar si me poshte

- Detyrimi per Dividentin ndaj Grand Dalewest 9.900,017
kaluar ne hua

Detyrimet ndaj Grand Dalewest Albania perfshim detyimin per dividentin per te cilin
eshte paguar tatimi por nuk eshte likuiduar Ortaku . Kjo Vlefte ka kaluar ne hua ge ne i

detyrohemi ortalkut

T-Pasl shlurtra
7.a Detyrime afatshkurtra ne vlere 562,006,867 perfageson:

detryrimet afat shkurtera

Jima afaishkurner Tirang & Focloring & feane Tnaueion

ok 21,512,672.4
Te poguesime ndaf furkilareve 4R0,642 543
Dryrisie per Divigimtin 2018 19,087,273
T pugrmeshme vdlal parapiesig IR, 707
Tir paguerivme ndaj ieksove B.147,353
T sfera detyrime I 456,831
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Qendra Tord, Kashar, Tirane

Shenime per dek{arimet financiare

Farapagime b arisruerg 24,621,786
FaraFeriy ;:ngr_grim:i lecvimg 1,999,048
Proviziene afatilkreer 4 926,000
Tatall 562,006,867
7.b Detyrimet fiskale

Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten ne pasiv te deklarimeve financiare si me poshte.

21 Dhjetor 31 Dhjetor

2019 2018
detyrime fiskale
558 478.00
Sigurime shogerore 653,468
233, 242.00
Tatim Page 346,536
Tatim [timi 556,933.5
7,147,348.5
Detyrimi per tvsh 0 17453217
Totali 8,147,353 18,802,971

Ne llogaritjen e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e ligieve fiskale _-du]-nl: i
pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe tatimin ne fibm, te
rregjistruar drejt dhe te mbipaguar ose te papaguar me 31 Dhjetor 2019

d. Detyrimet sociale:
Llogarite e sigurimeve shogerore paragiten ne bilanc me shume  per tu paguar ne fund
te vitit 2019 ge eshte detyrimi per muajin dhjetor 2019, Detyrimet jane paguar ne janar
2020 Gjate vitit 2019 jane Uogaritur dhe shlyer detyrimet per sigurimet shogercre dhe
ato shendetsore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe paguar

Fitim e Humbje
B.a :

Shitje Neto )
Shogeria per vitin 2019 ka realizuar shigje neto si me poshte:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2018

Shitjet Neto
shitje maldna 1,295,329 406 1,012,823 4389

Shitje Servisi + mall brp 112,579,021 101,603,137.1
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Qendra T ord, Kashar, Tirane

Shenime per dek[arimet financiare

Koha ¢ punes sherbime

seTvis 27,454 730 ___26,759,B87.5
1,435,363,157 1,141,186,463.5

8. b Te tjera shitje e sherbime.
31 Dhjetor 31 Dhjetor 2018

2019
Te tjera Shitje e sherbime
Te ardhura nga Qerate & autojmeteve | £,714,303 5,980,116.2
faturimi | transportit I0E636 285,7A5.0
Te ardhura nga Shitja Agt [ Diference
shitje minus vleren e mbetur} 577,166 508,265.6
faturim parkim 0] 143,583.2
faturim taksa + Siguracion 126,000 29 .6516.7
Te tiera Shitie & sherbime 177,143 23,3833
Rimbursim marketingu i 4,294,400.0
| Totali 11,266,050.0
2,903,248
3.4 Qiraja financiare(vazhdim)
Transaksionet e shitjes dhe fimarries me gira

Njé transaksion shitje dhe rimarrje me qira pérfshin shitien € njé aktivi dhe ridh&nien
me qgira té t& njéjtit aktiv. Pagesa e qirasé dhe ¢mimi i shitjes zakonisht jané t& pavarura
sepse ato negocichen si njé paket®. Trajtimi kontabél pér njé transaksion shitje dhe
rimarrje me gira varet nga lloji i girasé s& pérfshireé,

Nése njé transaksion shitje dhe rimarrje me qgira rezulton si njé gira financiare, cdo
tejkalim ate ardhurave nga shitja kundrejt vlerés s8 mbetur nuk do té njihet =i njé e
ardhur nga giramarrési-shités. Pérkundrazi, viera do t& shtyhet dhe do t® amortizohet
pErgiaté perindhés sé girasé,

Nlése ri_m;j.rlrj? e girasé Eshté I'I,}'E qi.tl'a E‘man-:i;lsre, transaksioni éshié njé mjet ater t cilit
giradhénési i siguron {inancime giramarrésit, me veté aktivin si siguri. Pér kété arsye,
nuk Eshté e pérshtatshme té konsiderosh njé tejkalim ate ardhurave nga shitja
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Qendra Ford, Kashar, Tirane
Shenime per dekfarimet financiare

kundrejt vier#s s&8 mbetur, si njé e ardhur. Njé tejkalim i tllg shtyhet dhe amortizohet

pérgjaté periudhés sé qirasé

MNe muajin  Tetor 2019 Shoqgeria jone ka mare nje financim stoku

pagesat e detyrimeve

stoku si me poshte

A te furnitoreve dhe taksave nepermjet
Lease mne vieften 46,945,050 leke. Per kete jane

per te perballuar

Tirana Factoring &
perpiluar faturat e shitjes financim

M totali | viere g
fature | mr serlal date _emertimi adresa | nipt] | vieres tatushme tysh
g BOMIED | 43T9 | Vimah RACTRIG LEASE BRLHE 1280 54T 06 A55380 51 K16
s BUEAIE 41723 | TIRKNA FATTOAING LEASE THAE [ZEn 565 57 44n7E0 B4
L] BLEAEE 1738 | DR FECTORMG LEASE TIRASE_ LB 5320/00 AMLTED LERH
iE N §1T | TRAGARRETORWE LEASE | TRAME LABIOT! Lmas LT 5N
in 81004 163 §3739 | TIRAWARRCTORING LEASE | WAAHE Ll 1953 | 2100 1
L] BgSAIES 41733 | TRAHAMACTORNG LEAGE | TIRASE el [IE] 198548 |5 540 21
L BLO4 T Qe | Ik FACTORNG LA | TRAE LinEeTe iEE LIS LY H
| BT £170 | TIRARA FRCTCAME LEASE RAE 128R0T BSO8R 2ImMD iTEATE
LEd 81084112 AITE | TIRAWA FRCIONINO LEASE TR L2 1850 A 1AM sm
11 BLISAIT 49728 | TRANAFACTINNG (EASE TASE LIBITT ZEUE 236106 AT |
] BLOS4.S 41799 | TRASA FACTIRME LUASE MR LRI 139541 200 S4A150
A% 20416 N3T39 | TR FRCTGHIGE LERSE RE LT A0E08 15 05 SNe03
76 BESTT 43721 | TIRENA FACTORID LEASE TIRASE LABIT 2363660 LTS5 5570
4 BUmEAEE 437 | AL FACTORNG LEASE TIRAHE L2801 |EM32 L1280 M
ik B 0841 17 | TEAvA FACTIRNE LERSE Tneni [ZET LIEGE L4RTEZ 261525
26 DL 4378 | TIRAKABACIDRISE EEASE 1A LB |57 9 s
Tk 46045050  39,130275  TAIAATS
VieRn & tatushme 39,120,675 leke nuk perfshihet ne te ardhur por ne financim Stolod,
Pra kjo viere I zbritet shumes se deklarimit sipas [dp
g, Shpenzime Mallra & lende te para
31 Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Kosto malli makinat + sherbimet 1,103,695,975 Q08,123,746
ﬁ:ﬁ—.ﬁi Bhuitiel = e akERER -8,564,390, 5,002,423
Sherbimet Brenda garancive 613,216 1,296,192
Kosto malll Servisi + brp 65,219,661 60,497,004
Totali 1,160,964,462 964,908,519

Shpenzime te tjera nga Ve

primtaria e shfrytezimit

31 Dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

1]

P i ™
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Qendra Ford, Kashar, Tirane
Shenime per dekfarimet financiare
Energji + uje 2,247 986 2,234,135
Blarje shpenzime be bjera
917,813 1,523,040
kancienl 165 00 338,034
Rimbushje fikse zjarm 18,000
Broshura katafiogee makinash Hi2429 4BE.452
Blarje ba panjohura £348, 100 47,208
E drefte perdorimi Programe kompjuteri 43,308 sg3.952
Tasife & mbledhjes borxheve 405476
755,388
Perkihim MNoterizime EZ0A1S
144,000
Shogata e makinave o 188,000
il iti 77,774
Bapditemd  + rritje kapita® 525,874
1,382,241
Agjensia Doganore . 1,317,168
Wi G5 630
Parkim malli + magazinem ne dog + logates ki
i 210,687
Paszirimi | mbaijowe 204,000
i 182 685
Trajnirme 78,264
i jpuni 1, 160873
servisi punime nga e trele 4140350
i 14,504,585
an 15,321,100
' 4,078,518
gera makina per e ireke Sr
Cera amientl £97 387
ipari 2033414
Miremioajtje dhe ripanme § =
Parsone jashte ndermarjes
i ! 47,058
Rojet fordl nga Edili 348,317
TEO.004
Faga ndermjetes, honorare 821,485
1,897 B56
Mdermjetesi shil] 48 344
» 205,842
Homisionen
440,500
Eonsulenca # 184,190
156,314
Publicitet, reklama B0 848 T84
| 42 680,787
Feklama e panochuf 34,853
116,279
Suppor marketngu -4 487 004
Hapesire rekiamimi 1,368,339 |

—
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“Abania Motor Company” sh.p.k,

Qendra Ford, Kashar, Tirane
Shenime per deklarimet financiare
Transfarime, udhetim, dieta 1,903,584
1,020,992
Shpz.poslare e telekom, 1,281,630
1,229,164
Tranzpor + nafia 3,656,968
3,634,158
Sherbime bankare+ komisionel & garancive §,0%7 654
5 245 958
taksasspuracions + rbs 7812738
5,121,092
Shpenzime per pritja dhe perfagesime o948 338
147,185
Kontrata e hegjes se vajit 10,000
Shpenzime pritje me fature te rregulit 140,000
talimars. 520,450
Sponeorzime
394,900
EShpenzime Pritje Te Panjohura
20,000
Sherbim sfwer 115712
Organizimi | eventit fordit
1,260,235
Wiereghm pronash 21,866
Kansulenca ligjore 420,000
Eakshizhe
40,325
Sherbim dezinfektimi 18,333
kontral fizik | panjohur + siguracion
1,742,436
Provigioni Kliant dig furniter 476,822
5,337,367
Provigjon staku 1 Vijetar B,247,083
356,572
! Pravigjon sucralba
_ [73.168)
Gjoba dhe demshperolme 478,065
138,271
Provigjon per shpenzime te periudhes se 4,920,000
ardhme
Ttall | shpengzimave 144,058 187.5 ] 102,023,754

Ne Zerin shpenzime te personelit perfshihen shpenzime si me poshte;

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2019 2018

Paga 33,439,673 27,659,248
Sigurime shogerore 4,417,701 3,731,475
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Totall 37,857,374

31,360,723

12.Te ardhura dhe Shpenzime Financlare.

Ne kete ze perfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor
2018

Te ardhura nga interssal 0 8227

diference kursi fund visl klien fernibor Th4 B85 543927185

Diferenca kurse arke banke 215,941 1124594.61

Shpenzime per inleresa 3,805 10043

intersai Paguar Fordit{interest payed bo Faord) 35,855.00
[INTERESAT fordit 374,456 234,807.00

Humbje nga kembimet valutore Z78.747 1222210 |

difetrenca kursl parapagemet e Wienteve -167,209 -5B3,945 18 i

Interesa 18 paguara per financim sioku 642,092 0.00
Diferenca ks financi stoku 47,882 -37,500.00

Diference kursi paradheniel & fumioreve 563,866.T6

Totali

1,720,579 6,356,067.6

13.Fitimi Neto

Fitimi neto eshte llogaritur si me poshte. . .
Fitimit bruto 94,449,297 i shigjme shpenzmet € panjohura 17,560,062 lek dhe

zhresim tatim fitimin 15%

Viti 2019 Viel 2019
Fitim Bruto « 04,449 297 53,504,001
i e pa
ﬁii-l::I-];r'l.'El.'l.:'z'-lm-lE i 17,560,062 14,290,294
Baza llogaritjes Tatimit 111,009,359 67,794,302

LE]
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% e tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi 16,801,404 10,169,145
Fitimi NETO 77,647,893 43,334,856

Diferenca e te ardhurave sipas FDP me te ardhurat ne bilanc eshte 61,392,443
leke me teper se deklarata e tatim fitimit dhe bilaneit te cilin e argumentojme si
me poshte:

Te ardhurat ne deklaraten e tatim fitimit ne krahasim me raportimet ne Formularin e
Deklarimit te pageses tush nuk rakordojne si me poshie
321 Dhjetar
2019
Xhirura sipas F.D.P. 1,506,658,848
Te ardhurat sipas

Bilancit 1,445 266,405
Dhference 1 61,392,443

Sqarim [
Sqarim I Diferencave differences

-Xhiros sipas fdp |
zbresim faturimet per
financim stoku {39,120,8735)

-Vlefta e Parapagimet
giendje ne fund te
Vitit 2018 shtohet 5,286,309

--Zbresim koston e

aktiveve te shitura -

pasi ne bilane I

paragesim me vlere

neto (te Ardhura nga

ghitja minus koston

e alktivit te shitur) (2,085,644)
-Vlefta ¢ Parapagimit

ne fund te Viti 2019

zhritet {24,621,786)

--Diferenca kursi (167,209)
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parapagimet ¢
klientave
--Autofatura per
programet ford (710,015]

--Zbresim faturimet
per 10 % klienteve
per sigaracionet

31.12.2019 33,814
Shtojme 10 %

siguracione -

31.12.2018 (7037}
Diferenca 2 61,392,443

Pra te ardhurat nga shitja e AQT ne bilanc u paragiten ne vleren neto 577,167 |
2 662 810-2 085 644] lek pra 2,085,644 leke me pak pasi kjo perbehet nga kostua e
aktiveve te gendrushme te shitura te cilat ne bilanc sips standarteve raportohen te
ardhurat nga shitja minus koston. Pra te ardhurat nga shitja e AQT ge jane 2,662,810
leke paragiten ne zerin te ardhura te shrytezimit ne minus koston 2,085,644 lek .

Keto pasqyra jane plotesuar sipas rregullave dhe Standarteve Nderkombetare te
Raportimit Financiar.

Drejtori I Pergjithshem Pergjegjese e zyres Finances

@jﬂﬁjn Karaj [Aretuzg Kuleci)




